

Dolnośląski Urząd Wojewódzki

<https://duw.pl/pl/dla-mediow/aktualnosci/19311,Nowoczesny-Budynek-dla-Panstwowej-Strazy-Pozarnej-w-Klodzku.html>
02.05.2024, 12:25

Nowoczesny Budynek dla Państwowej Straży Pożarnej w Kłodzku

Wmurowanie aktu erekcyjnego na budowie nowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kłodzku oraz Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Kłodzku.

Monika Wielichowska - Wicemarszałek Sejmu, **Wiesław Leśniakiewicz** - Wiceminister Spraw Wewnętrznych i Administracji, **Paweł Gancarz** - Wiceminister Infrastruktury, **Maciej Awiżeń** - Wojewoda Dolnośląski, **Małgorzata Jędrzejewska-Skrzypczyk** - Starosta Kłodzki -, **Michał Piszko** - Burmistrz Miasta Kłodzka, nadbryg. **Józef Galica** - zastępca Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej, st. bryg. **Marek Hajduk** - Dolnośląski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej, st. bryg. **Rafał Chorzewski** - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Kłodzku, nadbryg. w st. spocz. **Marek Kamiński** - Dolnośląski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej w latach 2020-2024, oraz pozostali przedstawiciele samorządu lokalnego, służb mundurowych, organizacji społecznych, pozostali zaproszeni goście, uczestniczyli w uroczystości wmurowania aktu erekcyjnego nowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kłodzku oraz Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Kłodzku.

Powstanie nowej siedziby PSP, było możliwe było dzięki zaangażowaniu i wsparciu władz Miasta Kłodzka, Starostwa Powiatowego w Kłodzku oraz Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego. Budowa jest realizowana w ramach „Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2022-2025”. Nowy obiekt o powierzchni użytkowej 2800 m² zastąpi dotychczasowy stary z 1914 roku. Koszt realizacji inwestycji w latach 2022-2025, to 14 milionów złotych.









Zdjęcia: st. kpt. **Bartosz Zdęga**:









Akt erekcyjny

Na okoliczność budowy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej z Jednostką Ratowniczo-Gasniczą w Kłodzku

Realizacja realizowana jest ze środków budżetu Państwa w ramach przedsięwzięcia Inwestycyjnego budowlanego - Program modernizacji Policyjnej, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Straży Celownej Państwa w latach 2022-2025

W 2022 roku zrealizowano pierwszy etap zadania, który obejmował:
- wykonanie skweru renowacyjnego na terenie działki;
- wykonanie drogi dydaktycznej do skweru renowacyjnego;
- wykonanie tamy przeciwnawodniennej wzdłuż drogi dydaktycznej do skweru;
- zagospodarowanie terenu pojezierza; wykonanie ścieżki rowerowej;
- wykonanie ogrodzenia działki.

Zakres prac jaki wykonano w 2023 roku dla drugiego etapu budowy to:
- roboty ziemne w zakresie przygotowania terenu pod budowę;
- wykonanie ław, stóp i fundamentów pod główny budynek;
- przygotowanie i montaż żeremia konstrukcji murek i żurawki budowlanej;
- izolacje przeciwnawodnienne i ciepłe fundamentów;
- wykonanie instalacji sanitarnych i technologicznych podposadzkowych.

Na lata 2024-2025 zaplanowano w znacznym stopniu „stania nowego zamkniętego”, głównego budynku Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej z Jednostką Ratowniczo-Gasniczą oraz magazynu przeciwpożarowego.

Kolejne etapy będą realizowane w ramach prowadzonych i przysiężnych środków finansowych.

Inicjatorami budowy byli strażacy i pracownicy tzn. Komendy na czele ze st. bryg. Janem Chodorowskim Komendantem Powiatowego Państwowego Straży Pożarnej w Kłodzku w latach 1983-2018. Natomiast Komendantem Powiatowego Państwowego Straży Pożarnej w Kłodzku podczas przygotowania dokumentacji projektowej oraz realizacji I i II etapu był st. bryg. Rafał Chorczowski. Jednostką projektową było biuro projektowe „CBO XXX Sp. z o.o. z Poznania a głównymi projektantami Pan mgr inż. arch. Daniel Niszbala oraz Pan mgr inż. arch. Joanna Zaleska. Pracami dwa etapy budowy zrealizowała Firma Cybil - Budowlana Marcin Stoczeń z Borek. Funkcją inspektora nadzoru budowlanego nad realizacją zadania pełnił Pan mgr inż. bud. Wojciech Niemczak.

W chwili rozpoczęcia budowy Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kłodzku liczyła 143 etaty, z czego 131 etatów to strażacy a pozostałe etaty to pracownicy cywili.

W skład Komendy wchodziła trzy Jednostki Ratowniczo-Gasnicze w Kłodzku, Rystrzyce Kłodzkiej i Nowy Różec, a w swoim obszarze chronionym objęły one 11 gmin powiatu kłodzkiego a także części powiatu wrocławskiego i ząbkowickiego.

Wzrostcałk. Irena
Kierca Włodzisław
Komendant Powiatowego Państwowego Straży Pożarnej w Kłodzku
Wzrostcałk. Irena
Kierca Włodzisław
Komendant Powiatowego Państwowego Straży Pożarnej w Kłodzku
Wzrostcałk. Irena
Kierca Włodzisław
Komendant Powiatowego Państwowego Straży Pożarnej w Kłodzku

Kłodzko, 04 marca 2024r.





IMG-20240304-WA0010

[Drukuj](#)
[Generuj PDF](#)
[Powiadom](#)
[Powrót](#)

liczba wejść: 319